



**Christopher T. Wright**  
Senior Attorney – Regulatory  
**Florida Power & Light Company**  
700 Universe Blvd  
Juno Beach, FL 33408-0420  
Phone: (561) 691-7144  
E-mail: [Christopher.Wright@fpl.com](mailto:Christopher.Wright@fpl.com)  
Florida Authorized House Counsel;  
Admitted in Pennsylvania

August 12, 2021

*VIA ELECTRONIC FILING*

Mr. Adam J. Teitzman  
Commission Clerk  
Florida Public Service Commission  
2540 Shumard Oak Boulevard  
Tallahassee, Florida 32399-0850

**Re: Docket No. 20210000-OT**  
**Florida Power & Light Company 2021 Storm Protection Plan Annual Status**  
**Report – Response to Staff’s Third Data Request No. 1**


---

Dear Mr. Teitzman:

Attached for filing in the above-referenced docket are the Florida Power & Light Company (FPL) response to Staff’s Third Data Request No. 1 related to FPL’s 2021 Storm Protection Plan Annual Status Report.

If you or your staff have any question regarding this filing, please contact me at (561) 691-7144.

Respectfully submitted,

  
\_\_\_\_\_  
Christopher T. Wright  
Authorized House Counsel No. 1007055

Enclosures

cc: Penelope D. Buys ([pbuys@psc.state.fl.us](mailto:pbuys@psc.state.fl.us))

**QUESTION:**

Please provide the residential, commercial, and industrial customer bill impacts, which includes the total amounts of SPP programs from base rates and the SPPCRC, in dollars per 1,000 kWh, for estimated 2020, actual 2020, and estimated 2021.

**RESPONSE:**

Please see Attachment 1 to this response for the data requested.

SPP FPL 2020 and 2021 Bill Impact

FPL 2020 Estimated Bill Impact							FPL 2020 Actual Bill Impact						
Rate Class	SPP Factor (\$/kW)	SPP Factors (¢/kWh)	Typical Use kW	Typical Use kWh	Bill Impact	Bill Impact per 1,000 kWh	Rate Class	SPP Factor (\$/kW)	SPP Factors (¢/kWh)	Typical Use kW	Typical Use kWh	Bill Impact in kWh	Bill Impact per 1,000 kWh
Residential		0.130		1,000	\$ 1.30	\$ 1.30	Residential		0.129		1,000	\$ 1.29	\$ 1.29
General Service		0.119		1,500	\$ 1.79	\$ 1.19	General Service		0.119		1,500	\$ 1.79	\$ 1.19
General Service Demand	0.38		50	17,520	\$ 19.00	\$ 1.08	General Service Demand	0.39		50	17,520	\$ 19.50	\$ 1.11
MEDIUM COMMERCIAL (GSLD-1)	0.45		600	219,000	\$ 270.00	\$ 1.23	MEDIUM COMMERCIAL (GSLD-1)	0.44		600	219,000	\$ 264.00	\$ 1.21
LARGE COMMERCIAL (GSLD-2)	0.41		2,800	1,124,200	\$ 1,148.00	\$ 1.02	LARGE COMMERCIAL (GSLD-2)	0.41		2,800	1,124,200	\$ 1,148.00	\$ 1.02
INDUSTRIAL GSLD3/GSLDT3/CS3/CST3	0.05		10,000	5,475,000	\$ 500.00	\$ 0.09	INDUSTRIAL GSLD3/GSLDT3/CS3/CST3	0.05		10,000	5,475,000	\$ 500.00	\$ 0.09
INDUSTRIAL CILC T	0.05		10,000	5,475,000	\$ 500.00	\$ 0.09	INDUSTRIAL CILC T	0.05		10,000	5,475,000	\$ 500.00	\$ 0.09

FPL 2021 Estimated Bill Impact						
Rate Class	SPP Factor (\$/kW)	SPP Factors (¢/kWh)	Typical Use kW	Typical Use kWh	Bill Impact	Bill Impact per 1,000 kWh
Residential		0.136		1,000	\$ 1.36	\$ 1.36
General Service		0.127		1,500	\$ 1.91	\$ 1.27
General Service Demand	0.40		50	17,520	\$ 20.00	\$ 1.14
MEDIUM COMMERCIAL (GSLD-1)	0.47		600	219,000	\$ 282.00	\$ 1.29
LARGE COMMERCIAL (GSLD-2)	0.43		2,800	1,124,200	\$ 1,204.00	\$ 1.07
INDUSTRIAL GSLD3/GSLDT3/CS3/CST3	0.04		10,000	5,475,000	\$ 400.00	\$ 0.07
INDUSTRIAL CILC T	0.04		10,000	5,475,000	\$ 400.00	\$ 0.07